
 1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části projektu a poskytnutí části 

účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu  

č. 17-29622A 
 

 
Thomayerova nemocnice  

Se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX  

Číslo účtu: XXX 

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, ředitelem 

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

  

Organizace: Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. 

Adresa: Pod Vodárenskou věží 271/2, 182 07 Praha 8  

IČ: 67985807  

DIČ: CZ67985807 

Bankovní spojení: XXX 

Zastoupená: prof. Ing. Emilem Pelikánem, CSc., ředitelem 

(dále jen „Spolupříjemce“) 

 

 

 

 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o řešení části projektu a poskytnutí části 

účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. 17-29622A ze dne 30. 

5. 2017. 
 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o řešení části projektu a 

poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu č. 17-

29622A (dále jen „Smlouva“) jejímž předmětem bylo stanovení podmínek při řešení a 

financování části grantového projektu:  

Název: Analýza efektivity prenatální diagnostiky vrozených vad a přežívání dětí 

narozených s vrozenou vadou v České republice 

Registrovaný pod číslem: 17-29622A 

Odpovědný řešitel projektu je MUDr. Antonín Šípek CSc., nar. 9. 11. 1961,  

(dále jen „Řešitel“) 

 

 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako odborné pojmy 

použité a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva poukazuje. 

 



 2 

 

Článek II 

 

1. Smluvní strany tímto mění níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně: 

 

2. V článku III. Smlouvy - Závazky Spolupříjemce grantu nově zní: 

 

odst. 2. Vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení 

části Projektu oddělené od evidence o hospodaření s jinými prostředky a uchovávat 

doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu nejméně deseti let od 

ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu. Tím nejsou 

dotčeny obecně závazné právní předpisy o účetnictví a výkaznictví. 

 

odst. 3. Spolupříjemce bude poskytovat příjemci písemné podklady o hospodaření s 

účelovými prostředky a stavu práce na projektu, a to jak na vyzvání příjemce, tak i 

vždy ke konci kalendářního roku dle platných pravidel AZV ČR v dostatečném 

časovém předstihu tak, aby je příjemce mohl zahrnout do dílčí, popř. závěrečné 

zprávy o řešení projektu, tj. k 31.12. příslušného kalendářního roku. 

 

odst. 7. V případě, že další účastník nevyčerpá všechny poskytnuté prostředky pro 

kalendářní rok, je povinen o tom informovat Příjemce. Nespotřebované prostředky z 

daného kalendářního roku může Další účastník použít v dalších letech řešení 

Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu. Pokud Další účastník nebude 

mít zájem na využívání nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešení 

projektu, informuje o tom Příjemce a nespotřebované prostředky vrátí dle pokynů 

Příjemce. 

 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní 

vyplývající a s ní související, podle příslušných zákonů a dle Pravidel AZV ČR, 

s jejichž obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně seznámeny. 

 

2. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních 

stran. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypořádání smluvních 

závazků z této smlouvy vyplývajících. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží Příjemce, Spolupříjemce a Poskytovatel. 

 



 3 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 

obsahem této smlouvy, a že pokud jim ze smlouvy vyplývají jakékoli povinnosti či 

práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

 

 

 

V Praze dne:          2.8.2018 

 

Příjemce: Thomayerova nemocnice ………………………..…………………………………. 

          (datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 

 

 

 

 

V Praze dne:   24.7.2018 

 

Spolupříjemce: Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. …………………….……………………… 

    (datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 


